Mpuka3 Munsgpasa P® o1 09.01.2020 N 1H — O6 yTBepXaeHUV NepeyHsi nekapCcTBeHHbIX npenapaToB AN MeaUUMHCKOro NpUMeHeHUs
Ans obecnevyeHns B Te4eHNe 04HOro roga B aMbynaTopHbIX YCMOBUSIX NUL, KOTOPbIE NEPEeHEecn OCTPoe HapyLUeHNe MO3roBoro
KpoBoobpaLleHns, HPapKT MUOKapAa, a Takke KOTOPbIM Obinn BbINOMHEHbI aOPTOKOPOHAPHOE LUYHTMPOBaHWE, aHrmonnacTmka

KOPOHapHbIX apTepuit Co CTEHTUPOBAHNEM U KaTeTepHas abnsaumsa no nosoay cepAevHo-CocyancTbix 3abonesaHui — [lencTaytolas
nepsas pegakuus — 3apernctpuposaHo B MuHiocte P® 24.01.2020 N 57272 — Havano gencreusi gokymeHta 07.02.2020

Ipuxa3z Munzapasa P® ot 09.01.2020 N 11 — O0 yTBep:K/1eHUN NepeUHs
JIEKAPCTBEHHBIX NPEeNnaparoB I MeIHIIMHCKOI0 IPUMEHEHUs 1JIs1
o0ecreyeHHsl B Te4eHHE OHOIO roJa B aMOYJIATOPHBIX YCJIOBUAX JIML, KOTOpPHIE
NepeHec/ M 0CTPoe HApyLIeHHe MO3Tr0BOro KPpoBooOpamieHnsi, HHPapKT
MHMOKapP/a, a TAKKe KOTOPHIM ObLIN BBINOJHEHbBI 2A0PTOKOPOHAPHOE
IIYHTHPOBAHME, AHTHOIIACTUKA KOPOHAPHBIX APTEPHii CO CTEHTHPOBAHHUEM H
KaTeTepHasi a0JIIKs 10 MOBOAY CePACYHO-COCYAMCTHIX 3200/ IeBaHUI —
JeiicTByonas nepsas peiakuus — 3aperucrpuposano B Municre PO
24.01.2020 N 57272 — HauyaJo aeucrBus Jokymenrta 07.02.2020

B cootBerctBuM ¢ myHkToM 2 [lpaBun mpenocTaBiieHUss W paclpelneieHus cyOcuIui Ha
obOecrieueHne TPOMPUIAKTUKA PA3BUTHSI CEPJACYHO-COCYIUCTHIX 3a00JeBaHUNA W  CEepIEYHO-
COCYAMCTHIX OCIIO)KHEHUH Yy TMAalMEHTOB BBICOKOTO PHUCKA, HAXOMSIIMXCS HAa TUCHAHCEPHOM
HaOmoeHuy, OroKeTaM cyonrekToB PO Ha 2020 rox u Ha mmaHoBwid nepuoa 2021 u 2022 roos,
MpHUJaraeMbIX K rocyaapcTBeHHoU mporpamme PO "PasButne 3apaBooxpaHeHHs", yTBEPKACHHON
noctaHosyieareM [IpasutensctBa PO ot 26 nexabps 2017 r. N 1640 (Cobpanue 3akoHOAATEIIbCTBA
PO, 2018, N 1, cr. 373; OduuuanbHelii HHTEpHET-NOPTAJl MPaBOBOH HHPOpPMALUU
http://www.pravo.gov.ru, 30 Host6ps1 2019 1., N 0001201912060020), npuka3siBaro:

YTBepAuTh TpuiIaracMblii HEpeYeHb JEKAPCTBEHHBIX MpPEmapaToB i MEAUIHUHCKOTO
HpI/IMeHeHI/Ifl JJI O6CCHG‘~ICHI/I$I B TCUCHHUC OJOHOI'O IroJaa B aM6y.]'IaTOpHI)IX yc.]'IOBI/Ile JINL, KOTOpI)Ie
MEPEHeCTN OCTpPOe HapyIIeHWe MO3TOBOTO KpoBooOpaiieHus, WHGApPKT MHOKapAa, a TaKkKe
KOTOpBIM 6I)IJ'II/I BBITIOJIHCHBI aOpTOKOPOHapHOG HI}’HTI/IPOBaHI/Ie, AHTHUOIIJIAaCTHUKA KOpOHapHI)IX
apTepuii CcO CTEHTUPOBAHHMEM U KaTeTepHas alONAlus MO TOBOAY CEpPIACUYHO-COCYIUCTBIX
3a00JICBaHUA.

Yr1BepxkaeH npukazoM Munszapasa PO ot 09.01.2020 N 1u

IlepedeHb JJeKapCTBEHHBIX MPENApPaToOB AJsl MEIUIIMHCKOT0 IPUMEHeHUs1 sl
o0ecrieyeHHs B Te4eHHeE OJHOIO roJa B aMOYJATOPHBIX YCJIOBHAX JIML, KOTOPbIE
nepeHec/JM 0CTPoe HapyllleHHe MO3r0BOro KpoBooopanieHns, UHPapKT
MHMOKAP/Ia, a TAK/Ke KOTOPHIM ObLIU BBINOJHEHbI A0PTOKOPOHAPHOE
IIYHTHPOBAHNE, AHTHOIJIACTUKA KOPOHAPHBIX apTEePHii CO CTEHTUPOBAHUEM H
KaTeTepHasi a0JsIIKs M0 MOBOY CePAEYHO-COCYMCTHIX 3200/1eBaHNI

N | MexaynapoaHoe | JlekapcTBeHHas opma JeKapcTBEHHOTO MpenapaTa Jo3upoBka
/Tl | HEMaTCHTOBAaHHOE JIEKapCTBEHHOTO
HaMEHOBaHUeE, WIN npemnapara

TPYIIIIUPOBOYHOE
HaMMEHOBaHUE, WIN
XUMUYECKOE
HAaUMEHOBaHUE

1133


http://disuria.ru/

Mpwvika3 Munsgpasa P® ot 09.01.2020 N 1H — O6 yTBepxaeHUM NepeyHsi NekapCTBEHHbIX NpenapaToB AN MEAULMHCKOro NpUMEHEHUSs!

ans obecnevyeHns B Te4eHMe OOHOro roga B aMGyJ’IaTOprIX yCcnoBuAx nnu, KOTopble nepeHecsin OCTpoe HapyLleHne Mo3roBoro
Kpoaoo6pa|.ueHM9|, I/IHCpapKT MWOKapAa, a Takke KOTOpbIM ObINN BbINOMHEHDI AOPTOKOPOHapHOE WYHTUpOBaHWe, aHrmonacTtuka

KOpPOHapHbIX apTepuin Co CTEHTUPOBAHNEM U KaTeTepHas abnsaums o NoBoay cepAevHO-CoCyanCTbIX 3aboneBaHnii — [lencTaytowas
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10.

11.

12.
13.

Amuonapox

AMI0IUIINH

Anukcabau

AropBacTtaTuH

ALICTI/IJ'ICB.J'II/ILH/IHOBEI

s KUCJIOoTa

buconposon

Bapdapun
I'mapoxnopoTnazug

Jlaburatpana
3TEKCHIIAT

N3ocopOuma
MOHOHHUTpAT

Nupamamun

Knonunorpen

JlarmmakoHuTnHa
THAPOOPOMU/T

Ta0JIETKU

Ta0JICTKH;

TabJIETKU, TOKPBITHIE TNIEHOYHOM 0007109KOM

KarcyJbl;
Ta0JIETKH, TTOKPBITHIE 000JIOYKOA;
TaOJIETKH, TOKPHITHIE TNIEHOYHOH 000JI0YKOM

TaOJIETKN KUIIIEYHOPACTBOPUMEIE, IOKPBITHIE
000JIOUKOM;

TaOJIETKN KUIIIEYHOPACTBOPUMEIE, TIOKPBITHIE
IUIEHOYHOI 000JIOYKOM;

TaOJIETKH, TOKPHITHIE KUIIIEYHOPACTBOPUMOMA
000JIOUKOM;

TaOJIETKH, TOKPHITHIE KUIIIEYHOPACTBOPUMOMA
IUIEHOYHOI 000I0YKOH

Ta0JICTKH;
TaOJIETKH, TOKPHITHIE TUIEHOYHOH 000JI09KOM

Ta0JIETKU
Ta0JIETKU

KarcCyJibl

KarcyJibl;
KarcyJibl IPOJIOHTUPOBAHHOTO IEUCTBHUS;
KaIlCyJibl peTap;

KarcCyJibl C IIPOJIOHT'UPOBAHHBIM BBICBO60)KI[€HI/IGM;

Ta0JICTKH;
TaOJIETKU MPOJOHTUPOBAHHOTO JEHCTBHS;

Ta0JICTKU TTPOJTOHTUPOBAHHOTO JACHCTBUS, TTOKPHITHIE

IUIEHOYHOI 000JI0YKOI;

TaOJIETKH C IMPOJIOHTHUPOBAHHBIM BI)ICBO60)K)ICHI/IGM,

MOKPBITBIE TUIEHOYHON 000JI0UKOM

KarcyJbl;
Ta0JIETKH, TTOKPBITHIE 000JIOYKOA;
TaOJIETKU, TOKPHITHIE TUIEHOYHON 000JI0YKOM;

Ta6HeTKI/I, IMOKPLITBIC IJICHOYHOH 000JI0YKOM

Ta0JIETKU

200 mr

5 Mr,
10 mr

2,5 mr,
5 mr

20 mr,
40 wr,
80 mr

75 mr,
100 mr

5 mr,
10 mr

2,5 Mr
25 Mr

110 mr,
150 mr

40 wr,
50 mr

2,5 mMr

75 mr
25 Mr
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. Jlozapran

. Meronpomnon

MokcoHUIUH

[Tepunponpun

[Iponadenon

PuBapokcaban

CuMmBacTaTu

CoTanon

Tukarpeinop

DHananpuiI

Ta0JICTKH,
TaOJIETKH,

TabJIEeTKH, TOKPBITHIE TNIEHOYHOI 000I0UKOMH;
TaOJIETKH MTPOJIOHTMPOBAHHOTO AEHCTBHS, TIOKPHITHIE

HOKPBIThIE 000JIOYKO;
MOKPBIThIE TUIEHOYHOM 000J104KOM

IUIEHOYHOI 000JI0YKOI;

TaOJIETKU C IPOJIOHTHPOBAHHBIM BHICBOOOKICHHEM,

MIOKPBIThIE 000JI0YKOIA;

TaOJIETKU C IPOJIOHTHPOBAHHBIM BHICBOOOKICHHEM,

MOKPBITBIE TUIEHOYHON 000JI0UKOM

Ta0JIeTKH,

TaOJIETKH;
Ta0JIETKH,
TaOJIETKH,

Ta0JIeTKH,

Ta0JIeTKH,

Ta0JIeTKH,
TaOJIETKH,
Ta0JETKH

Ta0JIeTKH,

Ta0JIETKH

MOKPBITBIE TUIEHOYHON 000JI0YKON

JUCIIEPrUpPyEMBIE B IIOJIOCTH PTa,
MOKPBITHIE TUICHOYHOW 000JI0UKO#

MOKPBITHIE TUIEHOYHON 000JI0YKON

MOKPBITHIE TUIEHOYHON 000JI0YKON

MOKPBITBIE 00OJIOYKOIA;
MTOKPBITHIE TUICHOYHOW 000JI0UKO#

MOKPBITHIE TUIEHOYHON 000JI0YKON

50 mr,
100 mr

50 mr,
100 mr

0,2 wmr,
0,4 mr

4 wr,
5 Mr,
8 ™,
10 mr

150 mr

25T,
15 mr,
20 mr

40 mr

80 M,
160 mr

60 mr,
90 mr

5 mr,
10 mr
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