Приказ Минздрава РФ от 09.01.2020 N 1н — Об утверждении перечня лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний — Действующая первая редакция — Зарегистрировано в Минюсте РФ 24.01.2020 N 57272 — Начало действия документа 07.02.2020

Приказ Минздрава РФ от 09.01.2020 N 1н — Об утверждении перечня лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний — Действующая первая редакция — Зарегистрировано в Минюсте РФ 24.01.2020 N 57272 — Начало действия документа 07.02.2020

В соответствии с пунктом 2 Правил предоставления и распределения субсидий на обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении, бюджетам субъектов РФ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, прилагаемых к государственной программе РФ "Развитие здравоохранения", утвержденной постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2017 г. N 1640 (Собрание законодательства РФ, 2018, N 1, ст. 373; Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30 ноября 2019 г., N 0001201912060020), приказываю:

Утвердить прилагаемый <u>перечень</u> лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний.

Утвержден приказом Минздрава РФ от 09.01.2020 N 1н

Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний

N	Международное	Лекарственная форма лекарственного препарата	Дозировка
п/п	непатентованное		лекарственного
	наименование, или		препарата
	группировочное		
	наименование, или		
	химическое		
	наименование		

Приказ Минздрава РФ от 09.01.2020 N 1н – Об утверждении перечня лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний – Действующая первая редакция – Зарегистрировано в Минюсте РФ 24.01.2020 N 57272 – Начало действия документа 07.02.2020

1.	Амиодарон	таблетки	200 мг
2.	Амлодипин	таблетки;	5 мг,
			10 мг
3.	Апиксабан	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	2,5 мг,
			5 мг
4.	Аторвастатин	капсулы;	20 мг,
		таблетки, покрытые оболочкой;	40 мг,
		таблетки, покрытые пленочной оболочкой	80 мг
5.	Ацетилсалицилова	1 1 1	75 мг,
	я кислота	оболочкой;	100 мг
		таблетки кишечнорастворимые, покрытые пленочной оболочкой;	
		таблетки, покрытые кишечнорастворимой	
		оболочкой;	
		таблетки, покрытые кишечнорастворимой	
		пленочной оболочкой	
6.	Бисопролол	таблетки;	5 мг,
	-	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	10 мг
7.	Варфарин	таблетки	2,5 мг
8.	Гидрохлоротиазид	таблетки	25 мг
9.	Дабигатрана	капсулы	110 мг,
	этексилат		150 мг
10.	Изосорбида	капсулы;	40 мг,
	мононитрат	капсулы пролонгированного действия;	50 мг
		капсулы ретард;	
		капсулы с пролонгированным высвобождением; таблетки;	
		таблетки пролонгированного действия;	
		таблетки пролонгированного действия, покрытые	
		пленочной оболочкой;	
		таблетки с пролонгированным высвобождением,	
		покрытые пленочной оболочкой	
11.	Индапамид	капсулы;	2,5 мг
		таблетки, покрытые оболочкой;	
		таблетки, покрытые пленочной оболочкой;	
12.	Клопидогрел	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	75 мг
13.	Лаппаконитина	таблетки	25 мг
	гидробромид		

Приказ Минздрава РФ от 09.01.2020 N 1н – Об утверждении перечня лекарственных препаратов для медицинского применения для обеспечения в течение одного года в амбулаторных условиях лиц, которые перенесли острое нарушение мозгового кровообращения, инфаркт миокарда, а также которым были выполнены аортокоронарное шунтирование, ангиопластика коронарных артерий со стентированием и катетерная абляция по поводу сердечно-сосудистых заболеваний – Действующая первая редакция – Зарегистрировано в Минюсте РФ 24.01.2020 N 57272 – Начало действия документа 07.02.2020

14.	Лозартан	таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой	50 мг, 100 мг
15.	Метопролол	таблетки, покрытые пленочной оболочкой; таблетки пролонгированного действия, покрытые пленочной оболочкой; таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые оболочкой; таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой	50 мг, 100 мг
16.	Моксонидин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	0,2 мг, 0,4 мг
17.	Периндоприл	таблетки; таблетки, диспергируемые в полости рта; таблетки, покрытые пленочной оболочкой	4 мг, 5 мг, 8 мг, 10 мг
18.	Пропафенон	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	150 мг
19.	Ривароксабан	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	2,5 г, 15 мг, 20 мг
20.	Симвастатин	таблетки, покрытые оболочкой; таблетки, покрытые пленочной оболочкой	40 мг
21.	Соталол	таблетки	80 мг, 160 мг
22.	Тикагрелор	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	60 мг, 90 мг
23.	Эналаприл	таблетки	5 мг, 10 мг